

Sudan – humanitær katastrofe i verdens blindsoner

Mellomkirkelig råd drøftet situasjonen i Sudan på sitt møte i Genève 23.-25. september.

Mellomkirkelig råd ber norske myndigheter om å:

1. **Øke finansiering av nødhjelp og langsiktig bistand til Sudan**
2. **Bruke sin diplomatiske innflytelse til å fremme humanitær tilgang og beskyttelse av sivile**
3. **Jobbe for umiddelbar våpenhvile og en fredelig politisk løsning**

De skal smi sverdene om til plogskjær, og spydene til vingårdskniver. Folk skal ikke løfte sverd mot folk, ikke lenger læres opp til krig

Jesaja 2.4

Sudan opplever en enorm humanitær katastrofe. Over 26 millioner mennesker - halvparten av landets befolkning - lider av kritisk sult og har behov for humanitær hjelp. Akkurat nå er det nesten ikke mat å oppdrive, folk blir drevet fra skanse til skanse, og det er svært begrenset tilgang for å komme frem med nødhjelp. Samtidig er over 10 millioner mennesker drevet på flukt fra sine hjem¹.

Til tross for at FNs nødhjelpsorganisasjon OCHA har advart om at Sudan er i ferd med å bli verdens verste sultkatastrofe, er landet i stor grad borte fra verdens oppmerksomhet. Nødhjelpen som tilbys er langt fra tilstrekkelig, og det er svært begrenset adgang for internasjonale humanitære aktører.

Som alltid i krig og konflikt, rammes kvinner og barn ekstra hardt. Seksualisert og kjønnsbasert vold er svært utbredt, og det er viktig å fortsette å jobbe for dokumentasjon av overgrep og krigsforbrytelser, samt å inkludere kvinners og barns behov i humanitær respons².

Krigens redsler og lidelsene den skaper, krenker menneskers gudgitte ukrenkelige verdi. Kirkeledere i Sudan ber nå sine trossøsken verden over om å stå sammen med dem i bønn og kamp for fred og menneskerettigheter. Det er en del av Den norske kirkes samfunnsoppdrag å stå i solidaritet med landets befolkning og bidra til at verden responderer på krisen.

Den norske kirke har i mange år hatt samarbeid med kirkene i Sudan. Gjennom vår bistandsorganisasjon Kirkens Nødhjelp er vi til stede i Sudan og får førstehåndsinformasjon om situasjonen fra dag til dag. Den katolske kirkes bistandsorganisasjon Caritas og Kirkens Nødhjelp har omorganisert arbeidet sitt slik at lokale aktører kan fortsette å hjelpe i lokalsamfunnene også der internasjonale organisasjoner ikke har tilgang. Vi etterlyser mer fleksibel finansiering for disse aktørene, som i dag får en svært liten andel av humanitære midler.

Norske myndigheter har hatt en sentral rolle i arbeidet for fred i Sudan. Som del av Sudan-troikaen sammen med Storbritannia og USA, har vi tillit og innflytelse og kan bidra til at Sudan settes høyt på agendaen. Det trengs allianser som sikrer koordinering og samordning av fredsinitiativer slik at ulike initiativ ikke undergraver hverandre, men derimot gir fremgang.

Sudan har selv en lang historie med å gi naboer ly i krig og kriser, seinest under konflikten i Tigray i Etiopia, da tusenvis søkte trygghet i Sudan. Det er på høy tid at verdens øyne rettes mot Sudan og den forferdelige katastrofen som pågår i landet.

¹ <https://reliefweb.int/report/sudan/sudan-mobility-overview-2-bi-monthly-report-july-august-2024>

² Kvinners og barns situasjon understrekes også særlig av uttalelsen fra Kirkenes verdensråds eksekutivkomites uttalelse fra juni <https://www.oikoumene.org/resources/documents/statement-on-ecumenical-solidarity-with-sudan>